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Beskrivelse av virksomheten:
Kommunal Landspensjonskasse (KLP) er Norges største livsforsikringsselskap med
forretningsområder innenfor pensjon og pensjonskassetjenester, bank, forsikring, fond
og kapitalforvaltning og eiendom. Kundene er kommuner, fylkeskommuner,
helseforetak og bedrifter med tilknytning til offentlig sektor samt deres ansatte.
Kommunal Landspensjonskasse er et gjensidig eid selskap. Alle som etablerer avtale om
offentlig tjenestepensjon i KLP skyter inn et egenkapitalinnskudd. Dette innebærer at
kommuner, fylkeskommuner, helseforetak og bedrifter med offentlig tjenestepensjon i
KLP også er eiere av selskapet. All verdiskaping som skjer i selskapet skal komme eierne
til gode. Morselskapet Kommunal Landspensjonskasse gjensidig forsikringsselskap (KLP)
og de heleide datterselskaper har til sammen i overkant av 750 ansatte i Oslo.
Selskapets styre er valgt av et representantskap sammensatt av utsendinger fra eierne,
som består av kommuner og fylkeskommuner, helseforetak og bedrifter.
Arbeidstakerorganisasjonene i offentlig sektor er representert i de styrende organ i
selskapet. Oversikt over KLP sine selskaper som holder til ved hovedkontoret Oslo:
Morselskapet: • Kommunal Landspensjonskasse gjensidig forsikringsselskap
Datterselskapene: • KLP Skadeforsikring AS er den største leverandøren av
tingskadeforsikring til norske kommuner. • KLP Fondsforvaltning AS er et relativt lite
fondsforvaltnings selskap. • KLP Kapitalforvaltning AS er en av Norges største forvaltere.
• KLP Forsikringsservice AS er ledende leverandør av pensjonskassetjenester til
kommunal sektor. • KLP Bedriftspensjon AS tilbyr foretakspensjon og innskuddspensjon
til bedrifter i både privat og offentlig sektor. • KLP Eiendom Oslo AS er en av landets
største eiendomsforvaltere. Når det gjelder KLP Eiendom Oslo AS, så er ikke de en del
av denne resertifiseringen. KLP Eiendom Oslo AS er sertifisert iht. standarden ISO 14001.



I 2010 ble alle KLP sine virksomheter i Oslo samlokalisert i det nye hovedkontoret i
Bjørvika. Det nye hovedkontoret er et nytt og moderne bygg, og vil dekke KLPs behov
for kontorer i uoverskuelig fremtid.

Virksomheten sertifiseres etter følgende kriterier:
Felles kriterier, Leietaker

Sertifikat 
Type: 3-årig 
Utstedt: 25 jun, 2018 
Utløper: 25 jun, 2021





 Systemindikatorer

Årlig omsetning
5% fra 2019
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Antall årsverk for rapporteringsåret
-12% fra 2019
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 Kommentarer til Systemindikatorer
KLP opererer ikke med omsetning og rapporterer derfor forvaltningskapital. Ved inngangen
til 2021 hadde KLP samlet 807 milliarder kroner i forvaltningskapital. 
 
Reduksjonen i antall årsverk for hovedkontoret i Oslo er et resultat av at man tidligere har
benyttet en annen regnemetode for antall årsverk til Miljøfyrtårn-rapporten.





 Arbeidsmiljø

Sykefravær i prosent
-17% fra 2019
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 Kommentarer til Arbeidsmiljø
Sykefravær er egenmeldt og legemeldt sykefravær. Korttidssykefravær er definert til 1-3
dager, langtidsfravær til 4 dager eller mer. 
 
I 2020 var det totale sykefraværet på 3,2 prosent, noe som er vesentlig lavere enn tidligere år
og målsettingen på 4 prosent. Langtidssykefraværet var på 2,3 prosent og har ligget stabilt
de siste tre årene. Det lave sykefraværet i 2020 skyldes en reduksjon i korttidsfravær, og det
er naturlig å tro at Covid-19-pandemien har påvirket dette. Fokus på håndhygiene og
smitteforebygging og strenge smittevernstiltak har bidratt til å redusere forekomsten av
annen sykdom som for eksempel forkjølelse og influensa, og økt fleksibilitet ved
hjemmekontor kan ha bidratt til å redusere korttidsfraværet. 





 Innkjøp

Antall miljømerkede produkter til egen drift
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Antall leverandører som har et sertifisert
miljøledelsessystem som Miljøfyrtårn, ISO 14001,
EMAS eller tilsvarende.

-84% fra 2019
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 Kommentarer til Innkjøp
KLP rapporterer i år antall leverandører med omsetning over 1 millioner kroner i 2020 som er
miljøsertifisert som Miljøfyrtårn eller etter ISO 14001. Rapporteringen gjøres for eksterne
leverandører som leverer varer eller tjenester direkte til KLPs finansvirksomhet. Leverandører
fra eget konsern, leverandører til eiendomsvirksomheten eller til skadeforsikringsoppgjør er
ikke medregnet.  
 
KLP hadde i 2020 totalt 82 leverandører med omsetning over 1 million kroner i 2020. Av disse
var 26 leverandører miljøsertifiserte. Det tilsvarer at 32 prosent av leverandørene var
sertifiserte. Kjøpene fra de miljøsertifiserte leverandørene utgjorde 61 prosent av de samlede
kjøpene fra leverandørene over 1 million kroner. 





 Energi

Energiforbruk
-17% fra 2019
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Energiforbruk pr. kvadratmeter
-17% fra 2019
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 Kommentarer til Energi
Den pågående Covid-19-pandemien hadde stor påvirkning på hvordan vi jobbet i 2020. Som
følge av den nasjonale nedstengingen i mars innførte KLP hjemmekontor for alle ansatte.
Dette har ført til en drastisk nedgang i aktivitetsnivået i KLPs egne kontorlokaler. Redusert
energiforbruk kan derfor i hovedsak tilskrives pandemien, og dette er antatt å øke igjen når
samfunnet beveger seg nærmere en normal-tilstand. 





 Klimaregnskap

CO2 totalt
-74% fra 2019
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 Kommentarer til Klimaregnskap
KLP sitt klimaregnskap blir laget av CEMAsys. 
 
På grunn av det reduserte aktivitetsnivået har pandemien også ført til en kraftig reduksjon av 
utslipp fra KLPs egen drift. Utslippene har gått ned med 72 prosent fra 2019, og
sammenlignet med 2010 er utslippene redusert med 82 prosent. Selv om pandemien trolig
vil føre med seg noen varige endringer av vaner (for eksempel med jobbreiser og møter) er
det antatt av utslippene vil øke igjen i 2021. Trenden de siste årene tilsier likevel at KLP er på
god vei for å nå målet om å halvere utslipp fra egen drift innen 2030.





 Transport og anleggsmaskiner

Flyreiser
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CO2 utslipp fra flyreiser
-80% fra 2019
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Drivstofforbruk, totalt
-69% fra 2019
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Drivstofforbruk per mil
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 Kommentarer til Transport og anleggsmaskiner
Den pågående Covid-19-pandemien hadde stor påvirkning på hvordan vi jobbet i 2020. Som
følge av den nasjonale nedstengingen i mars innførte KLP hjemmekontor for alle ansatte og
strenge restriksjoner for jobbreiser. Dette har ført til en drastisk nedgang i antall flyreiser og
bruk av firmabil. Nedgangen kan derfor i hovedsak tilskrives pandemien, og dette er antatt å
øke igjen når samfunnet beveger seg nærmere en normal-tilstand. 
 
Antall flyreiser er basert på tall fra vårt reisebyrå, og det er antall strekninger for hele
konsernet som rapporteres. En strekning vil si en enkelt distanse, og en tur-retur reise kan
bestå av flere strekninger. KLP byttet reisebyrå etter tredje kvartal 2020, men det er benyttet
samme metodikk for å beregne flyreiser i fjerde kvartal.





 Avfall og ombruk

Avfall
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Kildesortert avfall
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Sorteringsgrad
-9% fra 2019
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 Kommentarer til Avfall og ombruk
Den pågående Covid-19-pandemien hadde stor påvirkning på hvordan vi jobbet i 2020. Som
følge av den nasjonale nedstengingen i mars innførte KLP hjemmekontor for alle ansatte.
Dette har ført til en drastisk nedgang i aktivitetsnivået i KLPs egne kontorlokaler og avfall.
Redusert avfallsmengde kan derfor i hovedsak tilskrives pandemien, og dette er antatt å øke
igjen når samfunnet beveger seg nærmere en normal-tilstand.





 Gjennomførte tiltak

Arbeidsmiljø
Som følge av den nasjonale nedstengingen grunnet pandemien i mars innførte KLP hjemmekontor for alle
ansatte. KLP har gjort flere tiltak for å tilrettelegge for et godt arbeidsmiljø for KLPs ansatte på
hjemmekontor, blant annet ved utbetaling av engangsstøtte til ansatte for innkjøp av utstyr.

Innkjøp og materialbruk
KLP har jobbet med å systematisere bærekraftige innkjøp og innkjøpsprosessen med inspirasjon fra ISO
20400. Dette arbeidet vil fortsette i 2021.

Avfall

Energi
Vi befinner oss i et meget energieffektivt bygg, og det ble ikke gjennomført noen store tiltak innenfor
energi. Det reduserte energiforbruket i 2020 kan i hovedsak tilskrives pandemien og redusert aktivitetsnivå
ved kontoret. 

Transport
KLP har fått flere nye videorom hvor det er tilrettelagt for å avholde digitale videomøter. Dette vil bidra til
å redusere unødvendig reisevirksomhet også etter pandemien. 
Eiendomsselskapet har også byttet ut flere av bilene til elbiler. 

Utslipp til luft og vann



 Handlingsplan

Miljøpolicy med konkrete mål for helse, miljø og sikkerhet
KLP er i en prosess med å oppdatere Reglement for KLPs påvirkning på miljø. I forlengelse av dette vil det
settes relevante mål for miljø og konkrete tiltak. KLP utvikler også et rammeverk for å sette klimamål for
hele KLPs virksomhet og investeringer.

Arbeidsmiljø: Mål, sykefravær
4 %

Arbeidsmiljø: Tiltak
KLP skal være en attraktiv arbeidsplass med et godt arbeidsmiljø og gode arbeidsforhold. Det er en
pågående prosess med å kartlegge hvordan vi skal jobbe post korona-pandemien, hvor tillitsvalgte og
vernetjenesten er involvert. For å gi støtte og inspirasjon til ansatte og ledere i koronatiden gjennomføres
for eksempel webinarer, veiledningsgrupper for ledere og pausetrim. For å nå målet om lavere sykefravær
enn 4% tilbyr KLP blant annet e-læringskurs for ledere i sykefraværsoppfølging, rådgivning hos psykolog
for ansatte, oppfølging med bedriftsjordmor for gravide medarbeidere og helsekontroll for risikoutsatte
arbeidstakere. Det vil også bli igangsatt tiltak for å stimulere til mer fysisk aktivitet.

Innkjøp og materialbruk: Tiltak
KLP vil fortsette prosessen med å systematisere innkjøpsprosessen og sette konkrete mål for dette
arbeidet. Som en del av dette vil vi utvikle krav til rapportering fra våre leverandører knyttet til blant annet
utslipp og klimamål. 

For å forbedre KLP sitt klimaregnskap vil vi inkludere utslipp fra våre innkjøp i 2021, med særlig fokus på
innkjøp av IT-utstyr.

Energi: Tiltak
KLP vil fase inn LED-lyskilder og i løpet av året bytte ut 1000 lysstoffrør til LED, noe som vil være
energibesparende.

Transport: Tiltak
KLP vil fortsette å redusere unødvendige flyreiser ved blant annet å gjennomføre videomøter, og hele
bilparken til eiendomsselskapet vil bli elektrisk.

Avfall: Tiltak
I 2021 vil alle avisabonnementer byttes ut med digitale abonnementer, noe som vil redusere papiravfall.

Utslipp til luft og vann: Mål
KLP støtter ambisjonene i Parisavtalen og har som mål å innrette hele vår virksomhet etter 1,5-
gradersmålet. KLP utvikler også et rammeverk for å sette klimamål for hele KLPs virksomhet og
investeringer.

Annet


